J.P. Morgan Securities plc（「借入方」）（作為借入方）已就建議發行債券與Chencheney

Ltd、Wu and Sons Limited及Fenghe Harvest Ltd（統稱「借出方」）各自訂立日期均為二零
二零年十二月十七日的證券借出協議（統稱「證券借出協議」），以使借出方可按證
券借出協議所列條款及條件並在其規限下向借入方借出 118,000,000股股份。

轉換價及轉換股份

初步轉換價為每股轉換股份11.6370港元，較 (i)二零二零年十二月十七日（簽署認購
協議的交易日）香港聯交所所報每股股份的最後收市價8.62港元溢價35.0%及 (ii)截
至二零二零年十二月十七日（包括該日）的五個連續交易日香港聯交所所報平均收
市價 8.35港元溢價約39.4%。

– 13 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

維亞生物科技控股集團

用簡體

李向榮 _榮字

用簡體

轉換價乃由發行人、本公司及經辦人經參考股份當前市價及條款及條件（包括贖回
選擇權）後公平磋商釐定。董事認為根據當前市況，轉換價屬公平合理並符合本公
司及股東的整體利益。

假 設 按 初 步 轉 換 價 每 股 股 份11.6370港 元 悉 數 轉 換 債 券，債 券 將 可 轉 換 為 約
186,519,893股股份，相當於本公司於本公告日期的已發行股本總數約 9.75%，以及
本公司於本公告日期因悉數轉換債券而擴大的已發行股本總數約 8.88%。轉換股份
將予悉數繳足並於所有方面與相關登記日期當時已發行股份享有同等權利。

按二零二零年十二月十七日收市價 8.62港元計算，轉換股份每股面值為 0.000025美
元，市值約為 1,607,801,478港元。按估計所得款項淨額約 276百萬美元及轉換債券產
生的186,519,893股轉換股份計算，本公司每股轉換股份的淨價估計約為11.47港元。

承配人

經辦人已知會本公司，將向至少六名獨立承配人（彼等將為獨立個人、企業及╱或
機構投資者）發售債券。據董事在作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於完成
債券發行之前及緊隨其後，各承配人（及其各自之最終實益擁有人）並非本公司關
連人士。

– 14 –

B_table indent_4.5 mm

N_table indent_4 mm

維亞生物科技控股集團

用簡體

李向榮 _榮字

用簡體

對股權的影響

下表載列本公司 (i)於本公告日期及 (ii)於悉數行使債券所附的轉換權後的股權概要：

於本公告日期

於按初步轉換價每股股份

11.6370港元悉數轉換債券後

股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比 股份數目

佔本公司

已發行股本

概約百分比

毛晨 (1) 482,043,527 25.19% 482,043,527 22.95%

華風茂 (2) 127,901,611 6.68% 127,901,611 6.09%

毛隽 (3) 215,364,950 11.25% 215,364,950 10.25%

吳炯 (4) 234,262,092 12.24% 234,262,092 11.15%

吳鷹 (5) 20,664,627 1.08% 20,664,627 0.98%

任德林 (6) 9,553,317 0.50% 9,553,317 0.45%

其他公眾股東 824,032,405 43.06% 824,032,405 39.23%

債券持有人 – – 186,519,893 8.88%

總計 1,913,822,529 100.00% 2,100,342,422 100.00%

附註：

1. 毛晨先生為Mao Investment Trust的創立人及受託人，並擁有彼以Mao Investment Trust受託人的身
份持有股份的權益。此外，毛先生為Min Zhou 2018 Family Trust的投資經理及MZFT, LLC的管理人，
行使MZFT, LLC直接持有股份的投票權。毛先生亦為Min Zhou 2018 Family Trust、CCMFT Trust

Scheme及The Chen Mao Charitable Remainder Trust的受益人。毛晨先生為周敏女士的配偶。根據證
券及期貨條例（香港法例第 571章），彼等被視為於對方擁有權益的相同數目股份中擁有權益。

2. 華風茂先生持有China Finance Strategies Investment DB Limited的100.00%股本權益。因此，華風茂
先生被視為持有China Finance Strategies Investment DB Limited所直接持有股份的權益。

3. Mao and Sons Limited及Zhang and Sons Limited皆 由 Intertrust （Singapore） Ltd.（ 作 為Z&M Trust（ 其
權益透過Z&M International Holdings Limited持有）的受託人）間接全資擁有。JL and JSW Holding